ООО «КРАФТВУД»
Производство детского игрового, спортивного и паркового
оборудования
ПАСПОРТ
Игровой комплекс
Серия «BALKWOOD»
Артикул: CWPG169.669
Наименование: «Бильбао»

Специалист ОТК
МП _____________________________ Головенко О.А.
личная подпись расшифровка подписи
15.09.2023 г.
число, месяц, год
6. СВИДЕТЕЛЬСТВО О КОНСЕРВАЦИИ
 Игровой комплекс «BALKWOOD»                      Артикул CWPG169.669
наименование изделия                      обозначение
подвергнут консервации ООО «КРАФТВУД»
Дата консервации ________________________
Срок консервации ________________________ М.П.
Консервацию провел ______________ ____________________________
личная подпись инициалы, фамилия
ОБРАЗЕЦ
3
7. СВЕДЕНИЯ ОБ УПАКОВКЕ
Игровой комплекс «BALKWOOD»                     Артикул CWPG169.669
наименование изделия                 обозначение
поставляется  в  собранном  виде.  Комплектующие  элементы  упакованы  для
транспортировки.  На  упаковку  нанесена  маркировка  с  указанием  производителя  и
артикула  оборудования.  Оборудование  следует  оберегать  от  ударов  и  механических
нагрузок, а пластиковые элементы от появления царапин.
8. СВЕДЕНИЯ О ТРАНСПОРТИРОВКЕ
Перед транспортированием Оборудования убедитесь в отсутствии нарушений в
комплектности и упаковке.
Транспортирование Оборудования должны осуществлять перевозчики,
специализирующиеся на перевозке соответствующих грузов и имеющие надлежащие
лицензии (разрешения) и опыт перевозок.
Рекомендуемая скорость перевозки – не более 80 км/ч.
В процессе перевозки резкие ускорения в любом из направлений не должны
превышать значения 10g.
Расстановка и крепление в транспортных средствах ящиков с оборудованием
должно обеспечивать их устойчивое положение, исключая возможность смещения ящиков
и их удары друг о друга, либо о стенки транспортных средств.
Транспортирование Оборудования в части допустимых воздействий климатических
факторов - по группе 5 ГОСТ 15150-69, а в части воздействия механических факторов-по
группе Л по ГОСТ 23170-78 и ГОСТ Р 51908-2002.
Требования безопасности при проведении погрузочно-разгрузочных работ – по
ГОСТ 12.3.009-76.
Размеры составных частей Оборудования, перевозимых на железнодорожном
подвижном составе с учетом их крепления, не должны превышать установленных
габаритов погрузки по ГОСТ 9238-2013.
Выступающие части транспортируемых конструкций и изделий должны быть
закреплены, а места монтажных соединений защищены от загрязнений.
При отгрузке отдельные составные части должны находиться в положении,
удобном для транспортирования, и размещаться в транспортном средстве в порядке
очередности, облегчающей последующую разгрузку.
Подготовка Оборудования, отправляемого в районы Крайнего Севера и
приравненные к ним местности, – согласно ГОСТ 15846-2002.
9. УТИЛИЗАЦИЯ
9.1 Перед отправкой изделия на утилизацию необходимо:
 произвести демонтаж;
 разобрать  изделие.  Разборку  выполнять  в  последовательности,  обратной
сборке;
 рассортировать  детали  по  видам  материалов,  применённых  для  их
изготовления.
9.2 Оборудование не содержит опасных для здоровья и жизни веществ.
9.3  Утилизацию отходов осуществлять в соответствии с требованиями
СанПиН 2.1.7.1322-03.
10. РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ТИП ПОКРЫТИЯ
Для  предупреждения  травм  при  падении  детей  оборудуют  ударопоглощающие